1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

未 來 世 界 控 股 有 限 公 司
FUTURE WORLD HOLDINGS LIMITED

（股份代號：572）
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

完成
本公司與華夏文化科技集團有限公司之股份互換

董事會欣然宣佈，股份互換已於二零二一年九月八日完成。根據股份互換協議之
條款及條件，本公司已認購而華夏文化已向金馬香港投資有限公司（本公司之直
接全資附屬公司）配發及發行4,000,000股華夏文化認購股份，華夏文化認購價為每
股華夏文化認購股份2.38港元，及華夏文化已認購而本公司已向華夏文化配發及
發行95,000,000股未來世界認購股份，認購價為每股未來世界認購股份0.10港元。

完成股份互換

茲提述本公司刊發之日期為二零二一年八月二十四日之公佈，內容有關本公司與華
夏文化科技集團有限公司之股份互換（「股份互換公佈」）。除文義另有所指外，本公
佈所用詞彙與股份互換公佈所界定者具有相同涵義。

2

董事會欣然宣佈，股份互換已於二零二一年九月八日完成。根據股份互換協議之條
款及條件，本公司已認購而華夏文化已向金馬香港投資有限公司（本公司之直接全
資附屬公司）配發及發行4,000,000股華夏文化認購股份，華夏文化認購價為每股華
夏文化認購股份2.38港元，及華夏文化已認購而本公司已向華夏文化配發及發行
95,000,000股未來世界認購股份，認購價為每股未來世界認購股份0.10港元。華夏文
化已因股份互換而成為本公司之主要股東（定義見上市規則）。

本集團擬持有華夏文化認購股份作一類庫務投資及將於其財務狀況表內分類為按
公平值計入其他全面收入之金融資產，而華夏文化將不會於配售事項及股份互換完
成後被視為本公司之聯營公司。

股權架構

緊接股份互換完成前及緊隨其後，本公司之股權架構如下：

緊接完成
未來世界認購事項前

緊隨完成
未來世界認購事項後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

華夏文化及其附屬公司 – – 95,000,000 8.68
哈工大機器人集團國際
投資控股股份有限公司
（「哈工大機器人國際」） (1) 189,080,000 18.93 189,080,000 17.28
董事 (2) 7,738,045 0.77 7,738,045 0.71
其他公眾股東 802,103,813 80.30 802,103,813 73.33

總計 998,921,858 100.00 1,093,921,858 100.00

3

附註：

1. 哈工大機器人國際為一間於二零一七年七月於香港註冊成立的公司。哈工大機器人國際由哈
工大機器人集團上海科技服務有限公司全資擁有，而哈工大機器人集團上海科技服務有限公
司由哈工大機器人集團股份有限公司（「哈工大機器人」）全資擁有。哈工大機器人為一間於二
零一四年十二月由黑龍江省政府、哈爾濱市政府及哈爾濱工業大學共同成立的企業。根據公
開記錄，哈工大機器人由哈爾濱工業大學資產投資經營有限責任公司（由哈爾濱工業大學全
資擁有）及哈爾濱工大啟賦投資有限公司分別持有30.01%及22.32%的股權。其餘股權由12名個
人、公司實體或合夥企業持有，彼等各自持有的哈工大機器人股權均少於10%。哈工大機器人
及其附屬公司（「哈工大機器人集團」）主要從事機器人設計、開發、製造及銷售，專注於機器人
行業及相關業務。王飛先生為本公司的執行董事兼哈工大機器人的主席。王先生擁有哈爾濱
工大啟賦投資有限公司約59.99%權益。

2. 執行董事蕭潤發先生於3,440,000股股份中擁有權益。執行董事余慶銳先生於2,670,221股股份
中擁有權益。執行董事蔡霖展先生於1,614,457股股份中擁有權益。獨立非執行董事譚德華先生
於13,367股股份中擁有權益。

承董事會命
未來世界控股有限公司

主席
梁劍

香港，二零二一年九月八日

於本公佈日期，董事會成員包括(i)七名執行董事，即梁劍先生、于振中先生、蔡霖展
先生、劉斐先生、蕭潤發先生、王飛先生及余慶銳先生；及(ii)四名獨立非執行董事，
即陳佩先生、蕭兆齡先生、譚德華先生及鄭宗加先生。